
Originale 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 373                                      DATA 02/11/2011                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 58                  DEL 29/08/2011 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: impegno di spesa per realizzazione della 43° sagra dell'uva - anno 2011 

               
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENE RALI 
F.to:D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
29/08/2011 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i   500/501 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:REVELLINO Roberto 

 
Lì, 02/11/2011 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene 
pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 
sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 
comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 04-nov-2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ___946___________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 04-nov-2011 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 04-nov-2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 
 

 
OGGETTO: impegno di spesa per realizzazione della 43° sagra dell'uva - anno 2011 

               
 

L’anno  DUEMILAUNDICI nel  mese di AGOSTO il  giorno VENTINOVE nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERA LI 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 
per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 
Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30/03/2011 avente come oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2011 e del bilancio pluriennale 
2011/2012/2013 e della relazione previsionale e programmatica per il triennio 
2011/2013” e s.m.i.; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del19/05/2011 avente 
oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio 
finanziario 2011 (parte contabile)”, dichiarata immediatamente eseguibile,  e s.m.i.; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 118    del 25/08/2011,. 
dichiarata immediatamente eseguibile, avente oggetto: “Approvazione programma 
43^ Sagra dell’Uva anno 2011 - direttive”  con la quale l’Amministrazione 
Comunale approvava il programma definitivo della manifestazione e dava la 
direttiva di non superare, come spesa complessiva  per l’organizzazione  € 
14100,00; 
Considerato che a carico del Comune risultano esserci le seguenti spese: 

- stampa dei manifesti e delle locandine 
- affissione nei comuni limitrofi dei manifesti pubblicitari della manifestazione 
- noleggio, trasporto, allacciamenti e certificazione elettrica di una tensostruttura da 

denominare “PalaUva” e da situare in Piazza Castelvecchio per lo svolgimento di 
cene, spettacoli; 

- vigilanza del “PalaUva” 
- ospitalità di un gruppo folkloristico per la serata de 24 settembre presso b&b del 

territorio; serata in cui si svolgerò la seconda edizione del “Palii dei Borghi”, 
assegnato al borgo vincitore della “Corsa delle Botti”; 

- polizza infortuni per i 64 atleti partecipanti al palio 
- acquisto dei premi per le competizioni sportive: torneo di bocce, torneo di calcio, 

giro podistico del Belvedere, gara esordienti di ciclismo 
- collaborazione dell’allestimento delle mostre organizzate dalle Associazioni del 

territorio  
- collaborazione con la Scuola Malva Arnaldi di Bibiana per la realizzazione di un 

dibattito con degustazione  con tematiche agricole e di sviluppo del vino  



- acquisto dei platò per l’esposizione dei prodotti ortofrutticoli 
- organizzazione del 4° concorso “La vignetta” con in palio buoni  acquisto di 

materiale didattico per tutte le classi  partecipanti 
- realizzazione in collaborazione con il Sistema Bibliotecario della “festa dei lettori” 
- pubblicizzazione di eventi su emittenti radiotelevisive private 
- stampa di n. 32 magliette per la “Corsa delle botti” in quanto, da quest’anno, sarà 

introdotta anche la competizione femminile; 
Dato atto che per la realizzazione ci si avvarrà della collaborazione sia di ditte 
specializzate nei singoli settori che di esercizi commerciali del territorio; 
Visti i preventivi presentati da: 

- Pro Loco Val Pellice, prot. 10598 del, per il noleggio del capannone per € 
2.200,00= più IVA 

- Azienda Agricola Martina Ezio, prot. 10899 per il trasporto del capannone per € 
700,00= IVA compresa 

- Morero Guido, prot. n. 10577  per l’allacciamento elettrico del capannone e  il 
posizionamento di nuove luci presso la sala consiglio  per € 1.440,00= più IVA 

- Servizi Grafici, prot. n. 11039 per la stampa di inviti, manifesti e prodotti grafici 
per € 161,60= più IVA 

- Tipografia Grillo, prot,. n. 10137 per la stampa del programma e delle loncadine su  
manifesti da affiggere sul territorio comunale e nei comuni limitrofi per € 850,00= 
più IVA; 

- Ditta Retarder, prot. 11238 per la fornitura e la stampa dei platò “Pinfruit” per 
l’esposizione ortofrutticola per € 70,00= IVA compresa; 

- Terre del Pinerolese, prot. n.  per la realizzazione dei rinfreschi per € 550,00 IVA 
compresa; 

- AON Brokers, prot. n. 11533 quale assicurazione atleti per la corsa delle botti per € 
100,00= IVA compresa; 

- Tele cupole per pubblicità eventi, prot. n. 11344 per € 125,00= più IVA; 
Dato atto che per si è provveduto a richiedere presso l’AVCP i seguenti CIG al fine 
della tracciabilità dei flussi finanziari: 

- CIG. N. ZAE0155411 per il noleggio del capannone 
- CIG N. ZEB01550E6 per il trasporto del capannone 
- CIG.N.ZD30162127 per allacciamento elettrico   
- CIG N. Z71012052B per la stampa di manifesti e locandine 
- CIG N. ZB00121430 per la stampa di inviti e prodotti grafici 
- CIG. N. Z780164760 per l’assicurazione degli atleti 
- CIG. N. ZED0162342 per l’ospitalità del gruppo folkloristico  
- CIG.. N.Z1D01E5353 per stampa magliette per la “Corsa delle botti” femminile 
- CIG N. Z1501E2EDA per pubblicità televisiva 
- CIG N. Z74020F1E2 per la collaborazione della Scuola ”La Malva Arnardi” 

DATO inoltre atto che si è provveduto a verificare la  regolarità contributiva 
(DURC) delle ditte specializzate nei singoli settori e  selezionate per la 
realizzazione dei lavori e/o dei servizi; 
Preso atto che i membri del Gruppo folkloristico (presumibilmente 41 elementi) 
saranno ospitati presso 4 B&B di Bricherasio per un onere complessivo pari ad € 
1148  IVA inclusa (41ospiti per 28,00 € caduno) ;  
CONSIDERATO che per la vigilanza notturna del PalaUva  l’Amministrazione 
Comunale ha deciso di affidare l’incarico alle due Associazioni Bricherasiesi AIB e 
Kyushindo, rispettivamente per 7 e 3 notti, con un rimborso spese forfettario a notte 
pari ad € 50,00; 



Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 
dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 
responsabili; 

 
DETERMINA 

 
1) di affidare alle ditte sopra elencate le forniture dei beni e/o servizi per le quali sono 
identificate; 
2) di imputare la spesa complessiva di € 14.100,00 come definito dalla Giunta Comunale, nel 
seguente modo: 
- € 10.100,00 al capitolo 16710 cod.1070203 “Spese per manifestazioni ed iniziative 
turistiche. 
- € 4.000,00 al capitolo 16610 cod 1070202 “Spese per manifestazioni ed iniziative 
turistiche  
- 3) DI DARE ATTO CHE  le spese (€ 10.100,00) imputate al  capitolo 16710 “ Spese 
per manifestazioni ed iniziative turistiche” comprendono i seguenti CIG:  
CIG. N. ZAE0155411 per il noleggio del capannone 
CIG N. ZEB01550E6 per il trasporto del capannone 
CIG.N.ZD30162127 per allacciamento elettrico  
CIG N. Z71012052B per la stampa di manifesti e locandine 
CIG N. ZB00121430 per la stampa di inviti e prodotti grafici 
CIG. N. Z780164760 per l’assicurazione degli atleti 
CIG. N. ZED0162342 per l’ospitalità del gruppo folkloristico  
CIG.. N.Z1D01E5353 per stampa magliette per la “Corsa delle botti” femminile 
CIG N. Z1501E2EDA per pubblicità televisiva 

      CIG N. Z74020F1E2 per la collaborazione della Scuola ”La Malva Arnaldi” 
 
Oltre ad  € 500,00= per  rimborsi spese forfettari alle associazioni 
 
4) DI DARE ATTO che le spese (e 4.000,00)  imputate al capitolo 16610 cod 1070202 
“Spese per manifestazioni ed iniziative turistiche”  comprendono i seguenti CIG: 
CIG. N Z370146618 per acquisto premi concorso “La Vignetta”  
CIG. N. Z5C01643C0 per la fornitura dei platò per la frutta 
CIG. N. ZAD01D7555 per la realizzazione dei rinfreschi 
 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di 
regolarità contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 
6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 
durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 
con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        F.to D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 
 
 

 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 
AREA FINANZIARIA  

 
          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che 
sono stati assunti impegni di spesa:  
- numero __500_ per € 4.000,00= con imputazione al Capitolo 16610 cod 1070202 
“Spese per manifestazioni ed iniziative turistiche” 
- numero ___501___ per € 10.100,00= con imputazione al Capitolo 16710  cod 
1070203 “Spese per manifestazioni ed iniziative turistiche  

  
del bilancio 2011 disponibile  

 
Li, 02/11/2011 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 
 

 


